PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 03.07.2020                                                                                                  № 382
ст-ца Старощербиновская
Об образовании межведомственной рабочей группы

по профилактике правонарушений в сфере миграции

на территории муниципального образования

Щербиновский район
В соответствии с протоколом заседания межведомственной рабочей группы по вопросам пресечения нарушений миграционного законодательства в Краснодарском крае от 25 февраля 2020 года, с целью выполнения решения протокола заседания краевой координационной комиссии по профилактике правонарушений от 19 ноября 2018 года № 3, на основании решения межведомственного совещания от 14 ноября 2017 года № 1 «О мерах по противодействию незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства в Краснодарском крае»  п о с т а н о в л я ю:

1.  Образовать межведомственную рабочую группу по профилактике правонарушений в сфере миграции на территории муниципального образования Щербиновский район (прилагается).
2. Рекомендовать главам сельских поселений Щербиновского района образовать рабочие группы из числа участковых уполномоченных полиции, казачества, руководителей народных дружин, председателей ТОС, работников администраций сельских поселений и общественности по профилактике правонарушений в сфере миграции на территории населенных пунктов.
3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Щербиновский район:

 от 24 мая 2019 года № 246 «Об образовании муниципальной межведомственной рабочей группы по координации проводимых мероприятий по противодействию незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства в муниципальном образовании Щербиновский район»;
от 28 января 2020 года № 25  «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 24 мая  2019 года № 246 «Об образовании муниципальной межведомственной рабочей группы по координации проводимых мероприятий по противодействию незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства в муниципальном образовании Щербиновский район»;

от 17 февраля 2020 года № 88 ««О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 24 мая 2019 года № 246 «Об образовании муниципальной межведомственной рабочей группы по координации проводимых мероприятий по противодействию незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства в муниципальном образовании Щербиновский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством  администрации муниципального образования Щербиновский район С.В. Плахотного.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования

Щербиновский район
                                                                                    С.Ю. Цирульник
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 03.07.2020 № 382
СОСТАВ

межведомственной рабочей группы

по профилактике правонарушений в сфере миграции

на территории муниципального образования

Щербиновский район

Глава муниципального образования Щербиновский район, руководитель рабочей группы;

заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образования Щербиновский район, заместитель руководителя рабочей группы;

начальник отдела Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району, заместитель руководителя рабочей группы;

главный специалист отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образования Щербиновский район, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

заместители главы муниципального образования Щербиновский район;

начальник отделения по вопросам миграции отдела Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (по согласованию);

начальник Отдела судебных приставов по Щербиновскому и Староминскому районам УФССП России по Краснодарскому краю (по согласованию);

заместитель начальника Староминского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказаний по Краснодарскому краю» (по согласованию);

начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район;

начальник отдела экономики администрации муниципального образования Щербиновский район;

руководитель государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Щербиновского района» (по согласованию);

руководитель управления социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в Щербиновском районе (по согласованию);

атаман Щербиновского районного казачьего общества Ейского отдела Кубанского казачьего войска (по согласованию);

начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Ейском, Щербиновском, Староминском районах (по согласованию);

заместитель начальника Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 2 по Краснодарскому краю;

начальник отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Щербиновский район, секретарь антитеррористической комиссии муниципального образования Щербиновский район.

Главы сельских поселений Щербиновского района.

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский  район,

начальник отдела по взаимодействию

с правоохранительными органами

и казачеством администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                              С.В. Плахотный